Serviço Funerário Pizzo Ltda.
Matriz: Rua Prudente de Moraes, 840 Fones (14) 3641-0153/ 3641-4554

CNPJ 44.496.990/0001-76 INSC 202.004.167.112

CEP 17.340-025 Barra Bonita SP.

E-mail: funerariapizzo(Dbol.com.br

www.facebook.com/funeraria.pizzo.3

OFÍCIO DE RESPOSTA À MOÇÃO DE APELO

Câmara Municipal de Barra Bonita — SP

A/C da Presidência

Ref. Ofício nº 208/2025 -

Em atendimento à moção de apelo de autoria do vereadorÁlvaro José Val
Girioli, a funerária PIZZO afirma que pretende construir velório próprio, na Avenida da
Saudade, com início das obras previsto para janeiro de 2026 e previsão de término,
segundo a arquiteta responsável pelo projeto, para 2028, e já temos a posse de 3
terrenos para um futuro velório defronte ao cemitério Jardim da Paz.

A justificativa para tal prazo, é a dimensão da referida obra.

A funerária PIZZO aproveita a oportunidade para esclarecer que no período
de julho de 1997 a abril de 2009, foi responsável direta pela manutenção do velório
municipal e que tal prática só foi interrompida após encerramentodo contrato de
concessão do serviço funerário no município e inclusive hoje, funerárias de outras
cidades utilizam o espaço do velório municipal.

Informamos também que a funerária PIZZO, realiza funerais gratuitos para os
dois asilos de nossa cidade há mais de 50 anos.

Ressaltamos que Mineiros do Tietê, Macatuba e Igaraçu do Tietê, tem velório
municipal sem custo e em Lençóis Paulista e Jaú, apesar do velório ser municipal são
cobrados R$ 162,50 R$ 119,40 respectivamente.

Estamos à disposição dessa Egrégia casa de leis e toda população para toda

e quaisquer esclarecimentos que foramnecessários. mi a Est Turistica de Barra Bonita,

ROTOC “HO LIV, RESP (DL )His:
Si SOB NSLIdL O 2 |   Respeitosamente

3arra Bonita ço) de oo dem
q 16.828.046 SSP-SP